














  
Señor   
JUZGADO   PRIMERO   CIVIL   MUNICIPAL   DE   OCAÑA   
E.    S.    D.   

  
  

Proceso:      EJECUTIVO   SINGULAR   
Demandante:   CREZCAMOS   S.A.   
Demandado:   RAUL   SOTTO   QUINTERO   
Radicado:   001-2016-00602   

  
  

Asunto:   ACTUALIZACIÓN   DE   LIQUIDACION   DE   CREDITO   

  

LIZETH  PAOLA  PINZON  ROCA,   iden�ficada  con  cédula  de  ciudadanía  No.  1.096.206.179,  con  tarjeta               
profesional  No.  284.887  del  C.  S  de  la  J.,  en  mi  calidad  de  apoderada  judicial  de  la  parte  demandante  en  el                       
proceso  de  la  referencia,  por  medio  del  presente  me  permito  allegar  la  respec�va  liquidación  del  crédito,                  
teniéndose  en  cuenta  que  los  intereses  que  se  pactaron  en  el  �tulo  valor  y  en  la  carta  de  instrucciones  son                      
los  intereses  de  la  tasa  de  microcrédito,  de  esta  forma  generando  los  siguientes  intereses  de  mora  sobre                   
las   pretensiones   de   la   demanda   se   liquidará   así:   

Frente   al   pagaré   No.   60.412.790   
  Fecha   de   exigibilidad   de   la   obligación:   03   de   Sep�embre   de   2016   
VALOR   DEL   PAGARÉ:   $4.880.953   
Intereses   moratorios   desde   el   día    04   de   Sep�embre   de   2016   hasta   el   06   de   Julio   de   2021     

  

  

________________________________________________________________________   
Dirección   General    Departamento   de   Cobro   Jurídico    Tel:   3208899800    Ext.90347   -   3102062187   

email.   lizeth.roca@crezcamos.com   -   diomer.ropero@crezcamos.com   
  



  

  
  
  

TOTAL   DE   LA   OBLIGACIÓN   HASTA   EL   06   DE   JULIO   DE   2021:   $   10.563.820  
  
  
  

Del   Señor   Juez,   
  
  

LIZETH   PAOLA   PINZON   ROCA   
C.C.   No.   1.096.206.179   de   Barrancabermeja   
T.P.   No.    284.887   del   C.S.   de   la   J.   
  

________________________________________________________________________   
Dirección   General    Departamento   de   Cobro   Jurídico    Tel:   3208899800    Ext.90347   -   3102062187   

email.   lizeth.roca@crezcamos.com   -   diomer.ropero@crezcamos.com   
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Señor: 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA – NORTE DE SANTANDER 
E.                               S.                                     D.- 
 

RAD. 2016-0327 
TIPO DE PROESO: EJECUTIVO.- 
DEMANDANTE: BANCO FINANDINA SA 
DEMANDADO: JOSE DE DIOS AREVALO PEREZ  
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION ADICIONAL DE LA QUE TRATA EL ARTICULO 446 DEL C. G 
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HEIDY JULIANA JÍMENEZ HERRERA, mayor de edad, con domicilio en la 

ciudad de Bucaramanga (S), identificada legal y profesionalmente como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando como apoderado 

judicial de la parte ejecutante, procedo por medio del presente escrito de 

conformidad con el art. 446 del C. G del P., esto es a allegar la liquidación 

del crédito para que se corra traslado de la misma y de estar a derecho se 

proceda a su aprobación.  
 
 

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $            350.193,80  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       142.871,37   $                 3.065,10  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       142.871,37   $                 3.059,44  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       142.871,37   $                 3.056,61  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       142.871,37   $                 3.062,27  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       142.871,37   $                 3.062,27  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       142.871,37   $                 3.031,12  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       142.871,37   $                 3.021,19  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       142.871,37   $                 3.004,15  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       142.871,37   $                 2.984,25  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       142.871,37   $                 3.025,44  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       142.871,37   $                 3.009,83  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       142.871,37   $                 2.972,87  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       142.871,37   $                 2.901,48  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       142.871,37   $                 2.891,46  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       142.871,37   $                 2.891,46  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       142.871,37   $                 2.915,79  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       142.871,37   $                 2.924,37  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       142.871,37   $                 2.887,16  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       142.871,37   $                 2.851,28  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       142.871,37   $                 2.796,56  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       142.871,37   $                 2.776,35  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       142.871,37   $                 2.808,10  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       142.871,37   $                 2.789,35  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       142.871,37   $                 2.774,90  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       142.871,37   $                 2.761,89  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       142.871,37   $                 2.760,44  
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17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       142.871,37   $                 2.756,10  

INTERESES DE MORA  $              78.841,19  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $        350.193,80  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $        429.034,99  

        

SON: CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA Y NUEVE/100 MONEDA 
LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $            984.415,44  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       405.753,00   $                 8.704,84  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       405.753,00   $                 8.688,77  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       405.753,00   $                 8.680,73  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       405.753,00   $                 8.696,80  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       405.753,00   $                 8.696,80  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       405.753,00   $                 8.608,33  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       405.753,00   $                 8.580,14  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       405.753,00   $                 8.531,76  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       405.753,00   $                 8.475,24  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       405.753,00   $                 8.592,23  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       405.753,00   $                 8.547,89  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       405.753,00   $                 8.442,90  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       405.753,00   $                 8.240,17  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       405.753,00   $                 8.211,70  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       405.753,00   $                 8.211,70  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       405.753,00   $                 8.280,80  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       405.753,00   $                 8.305,16  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       405.753,00   $                 8.199,49  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       405.753,00   $                 8.097,60  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       405.753,00   $                 7.942,20  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       405.753,00   $                 7.884,79  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       405.753,00   $                 7.974,97  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       405.753,00   $                 7.921,71  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       405.753,00   $                 7.880,68  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       405.753,00   $                 7.843,72  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       405.753,00   $                 7.839,61  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       405.753,00   $                 7.827,28  

INTERESES DE MORA  $           223.908,04  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $        984.415,44  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.208.323,48  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS CON CUARENTA Y OCHO /100 
MONEDA LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 
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LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $            989.688,98  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       412.168,33   $                 8.842,47  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       412.168,33   $                 8.826,15  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       412.168,33   $                 8.817,98  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       412.168,33   $                 8.834,31  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       412.168,33   $                 8.834,31  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       412.168,33   $                 8.744,44  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       412.168,33   $                 8.715,80  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       412.168,33   $                 8.666,66  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       412.168,33   $                 8.609,24  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       412.168,33   $                 8.728,08  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       412.168,33   $                 8.683,04  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       412.168,33   $                 8.576,39  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       412.168,33   $                 8.370,45  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       412.168,33   $                 8.341,53  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       412.168,33   $                 8.341,53  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       412.168,33   $                 8.411,73  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       412.168,33   $                 8.436,47  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       412.168,33   $                 8.329,13  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       412.168,33   $                 8.225,63  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       412.168,33   $                 8.067,78  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       412.168,33   $                 8.009,45  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       412.168,33   $                 8.101,06  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       412.168,33   $                 8.046,96  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       412.168,33   $                 8.005,28  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       412.168,33   $                 7.967,74  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       412.168,33   $                 7.963,57  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       412.168,33   $                 7.951,04  

INTERESES DE MORA  $           227.448,23  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $        989.688,98  

   $                         -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.217.137,21  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO TREINTE Y SIETE  PESOS CON VEINTIUN /100 MONEDA 
LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019   
 $             

988.046,54  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       415.644,93   $                 8.917,05  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       415.644,93   $                 8.900,59  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       415.644,93   $                 8.892,36  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       415.644,93   $                 8.908,82  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       415.644,93   $                 8.908,82  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       415.644,93   $                 8.818,20  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       415.644,93   $                 8.789,32  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       415.644,93   $                 8.739,76  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       415.644,93   $                 8.681,86  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       415.644,93   $                 8.801,70  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       415.644,93   $                 8.756,29  
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18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       415.644,93   $                 8.648,73  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       415.644,93   $                 8.441,06  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       415.644,93   $                 8.411,89  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       415.644,93   $                 8.411,89  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       415.644,93   $                 8.482,68  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       415.644,93   $                 8.507,64  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       415.644,93   $                 8.399,39  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       415.644,93   $                 8.295,02  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       415.644,93   $                 8.135,83  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       415.644,93   $                 8.077,01  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       415.644,93   $                 8.169,40  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       415.644,93   $                 8.114,83  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       415.644,93   $                8.072,81  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       415.644,93   $                 8.034,95  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       415.644,93   $                 8.030,74  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       415.644,93   $                 8.018,11  

INTERESES DE MORA  $           229.366,74  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $        988.046,54  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.217.413,28  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS TRECE  PESOS CON VEINTIOCHO /100 
MONEDA LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $            989.080,63  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       420.459,62   $                 9.020,34  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       420.459,62   $                 9.003,70  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       420.459,62   $                 8.995,37  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       420.459,62   $                 9.012,02  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       420.459,62   $                 9.012,02  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       420.459,62   $                 8.920,34  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       420.459,62   $                 8.891,13  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       420.459,62   $                 8.841,00  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       420.459,62   $                8.782,43  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       420.459,62   $                8.903,65  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       420.459,62   $                 8.857,71  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       420.459,62   $                 8.748,92  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       420.459,62   $                 8.538,84  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       420.459,62   $                 8.509,33  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       420.459,62   $                 8.509,33  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       420.459,62   $                 8.580,94  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       420.459,62   $                 8.606,19  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       420.459,62   $                 8.496,68  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       420.459,62   $                 8.391,10  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       420.459,62   $                 8.230,07  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       420.459,62   $                 8.170,57  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       420.459,62   $                 8.264,03  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       420.459,62   $                 8.208,83  
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17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       420.459,62   $                 8.166,32  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       420.459,62   $                 8.128,02  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       420.459,62   $                 8.123,76  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       420.459,62   $                 8.110,99  

INTERESES DE MORA  $           232.023,64  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $       989.080,63  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.221.104,27  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO CUATRO PESOS CON VEINTISIETE /100 MONEDA LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $            987.778,65  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       424.227,54   $                 9.101,18  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       424.227,54   $                 9.084,38  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       424.227,54   $                 9.075,98  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       424.227,54   $                 9.092,78  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       424.227,54   $                 9.092,78  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       424.227,54   $                 9.000,28  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       424.227,54   $                 8.970,81  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       424.227,54   $                 8.920,22  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       424.227,54   $                 8.861,13  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       424.227,54   $                 8.983,44  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       424.227,54   $                 8.937,09  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       424.227,54   $                 8.827,32  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       424.227,54   $                 8.615,36  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       424.227,54   $                8.585,59  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       424.227,54   $                 8.585,59  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       424.227,54   $                 8.657,84  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       424.227,54   $                 8.683,31  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       424.227,54   $                 8.572,83  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       424.227,54   $                 8.466,30  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       424.227,54   $                 8.303,82  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       424.227,54   $                 8.243,79  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       424.227,54   $                 8.338,08  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       424.227,54   $                 8.282,39  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       424.227,54   $                 8.239,50  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       424.227,54   $                 8.200,86  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       424.227,54   $                 8.196,56  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       424.227,54   $                 8.183,67  

INTERESES DE MORA  $           234.102,91  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $        987.778,65  

   $                         -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.221.881,56  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON CINCUENTA Y 
SEIS/100 MONEDA LEGAL 
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LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $         1.000.041,16  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       431.269,33   $                 9.252,25  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       431.269,33   $                 9.235,17  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       431.269,33   $                 9.226,63  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       431.269,33   $                 9.243,71  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       431.269,33   $                 9.243,71  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       431.269,33   $                 9.149,68  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       431.269,33   $                 9.119,71  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       431.269,33   $                 9.068,29  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       431.269,33   $                 9.008,22  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       431.269,33   $                 9.132,56  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       431.269,33   $                 9.085,44  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       431.269,33   $                 8.973,85  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       431.269,33   $                 8.758,36  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       431.269,33   $                 8.728,10  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       431.269,33   $                 8.728,10  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       431.269,33   $                 8.801,55  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       431.269,33   $                 8.827,44  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       431.269,33   $                 8.715,13  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       431.269,33   $                 8.606,83  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       431.269,33   $                 8.441,66  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       431.269,33   $                 8.380,63  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       431.269,33   $                 8.476,49  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       431.269,33   $                 8.419,87  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       431.269,33   $                 8.376,27  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       431.269,33   $                 8.336,99  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       431.269,33   $                 8.332,62  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       431.269,33   $                 8.319,51  

INTERESES DE MORA  $            27.988,80  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $    1.000.041,16  

   $                          -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $    1.238.029,96  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL VEINTINUEVE PESOS CON NOVENTA Y SEIS/100 
MONEDA LEGAL 

        

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $            990.886,08  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       434.825,87   $                 9.328,55  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       434.825,87   $                 9.311,33  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       434.825,87   $                 9.302,72  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       434.825,87   $                 9.319,94  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       434.825,87   $                 9.319,94  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       434.825,87   $                 9.225,13  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       434.825,87   $                 9.194,92  
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18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       434.825,87   $                 9.143,08  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       434.825,87   $                 9.082,50  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       434.825,87   $                 9.207,87  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       434.825,87   $                 9.160,36  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       434.825,87   $                 9.047,85  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       434.825,87   $                 8.830,59  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       434.825,87   $                 8.800,08  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       434.825,87   $                 8.800,08  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       434.825,87   $                 8.874,14  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       434.825,87   $                 8.900,24  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       434.825,87   $                 8.787,00  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       434.825,87   $                 8.677,81  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       434.825,87   $                 8.511,27  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       434.825,87   $                 8.449,75  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       434.825,87   $                 8.546,39  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       434.825,87   $                 8.489,31  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       434.825,87   $                 8.445,35  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       434.825,87   $                 8.405,74  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       434.825,87   $                 8.401,34  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       434.825,87   $                 8.388,12  

INTERESES DE MORA  $           239.951,42  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $        990.886,08  

   $                          -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.230.837,50  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON CINCUENTA /100 
MONEDA LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $            995.146,81  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       441.033,06   $                 9.461,72  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       441.033,06   $                 9.444,25  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       441.033,06   $                 9.435,52  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       441.033,06   $                 9.452,99  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       441.033,06   $                 9.452,99  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       441.033,06   $                 9.356,82  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       441.033,06   $                 9.326,18  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       441.033,06   $                 9.273,59  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       441.033,06   $                 9.212,16  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       441.033,06   $                 9.339,32  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       441.033,06   $                 9.291,13  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       441.033,06   $                 9.177,01  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       441.033,06   $                 8.956,65  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       441.033,06   $                 8.925,70  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       441.033,06   $                 8.925,70  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       441.033,06   $                 9.000,82  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       441.033,06   $                 9.027,29  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       441.033,06   $                 8.912,43  
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17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       441.033,06   $                 8.801,69  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       441.033,06   $                 8.632,77  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       441.033,06   $                 8.570,37  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       441.033,06   $                 8.668,39  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       441.033,06   $                 8.610,50  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       441.033,06   $                 8.565,91  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       441.033,06   $                 8.525,73  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       441.033,06   $                 8.521,27  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       441.033,06   $                 8.507,86  

INTERESES DE MORA  $           243.376,75  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $        995.146,81  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.238.523,56  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTITRES PESOS CON CINCUENTA Y 
SEIS/100 MONEDA LEGAL 

        

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $            999.173,06  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       447.766,51   $                 9.606,17  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       447.766,51   $                 9.588,44  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       447.766,51   $                 9.579,58  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       447.766,51   $                 9.597,31  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       447.766,51   $                 9.597,31  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       447.766,51   $                 9.499,68  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       447.766,51   $                 9.468,57  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       447.766,51   $                 9.415,18  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       447.766,51   $                 9.352,80  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       447.766,51   $                 9.481,90  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       447.766,51   $                 9.432,98  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       447.766,51   $                 9.317,12  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       447.766,51   $                 9.093,39  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       447.766,51   $                 9.061,98  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       447.766,51   $                 9.061,98  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       447.766,51   $                 9.138,24  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       447.766,51   $                 9.165,12  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       447.766,51   $                 9.048,50  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       447.766,51   $                 8.936,07  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       447.766,51   $                 8.764,57  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       447.766,51   $                 8.701,21  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       447.766,51   $                 8.800,74  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       447.766,51   $                 8.741,96  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       447.766,51   $                 8.696,68  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       447.766,51   $                 8.655,90  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       447.766,51   $                 8.651,36  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       447.766,51   $                 8.637,76  

INTERESES DE MORA  $           247.092,50  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $        999.173,06  
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   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.246.265,56  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA 
Y SEIS/100 MONEDA LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $            547.423,95  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       453.447,99   $                 9.728,06  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       453.447,99   $                9.710,11  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       453.447,99   $                 9.701,13  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       453.447,99   $                 9.719,08  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       453.447,99   $                 9.719,08  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       453.447,99   $                 9.620,22  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       453.447,99   $                 9.588,71  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       453.447,99   $                 9.534,64  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       453.447,99   $                 9.471,48  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       453.447,99   $                 9.602,22  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       453.447,99   $                 9.552,67  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       453.447,99   $                 9.435,34  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       453.447,99   $                 9.208,77  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       453.447,99   $                 9.176,96  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       453.447,99   $                 9.176,96  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       453.447,99   $                 9.254,19  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       453.447,99   $                 9.281,41  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       453.447,99   $                 9.163,32  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       453.447,99   $                 9.049,45  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       453.447,99   $                 8.875,78  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       453.447,99   $                 8.811,62  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       453.447,99   $                 8.912,40  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       453.447,99   $                 8.852,88  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       453.447,99   $                 8.807,03  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       453.447,99   $                 8.765,73  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       453.447,99   $                 8.761,14  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       453.447,99   $                 8.747,36  

INTERESES DE MORA  $           250.227,73  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $        547.423,95  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $        797.651,68  

        

SON: SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON SESENTA Y OCHO/100 
MONEDA LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $         1.002.857,05  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       459.556,51   $                 9.859,11  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       459.556,51   $                 9.840,91  
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19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       459.556,51   $                 9.831,81  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       459.556,51   $                 9.850,01  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       459.556,51   $                 9.850,01  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       459.556,51   $                 9.749,81  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       459.556,51   $                 9.717,88  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       459.556,51   $                 9.663,09  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       459.556,51   $                 9.599,07  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       459.556,51   $                 9.731,57  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       459.556,51   $                 9.681,36  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       459.556,51   $                 9.562,45  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       459.556,51   $                 9.332,83  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       459.556,51   $                 9.300,58  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       459.556,51   $                 9.300,58  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       459.556,51   $                 9.378,85  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       459.556,51   $                 9.406,44  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       459.556,51   $                 9.286,76  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       459.556,51   $                 9.171,36  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       459.556,51   $                 8.995,35  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       459.556,51   $                 8.930,32  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       459.556,51   $                 9.032,47  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       459.556,51   $                 8.972,14  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       459.556,51   $                 8.925,67  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       459.556,51   $                 8.883,81  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       459.556,51   $                 8.879,16  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       459.556,51   $                 8.865,20  

INTERESES DE MORA  $           253.598,61  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $     1.002.857,05  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.256.455,66  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS CON 
SESENTA Y SEIS/100 MONEDA LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $         1.007.133,54  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       466.675,49   $              10.011,84  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       466.675,49   $                 9.993,36  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       466.675,49   $                 9.984,12  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       466.675,49   $              10.002,60  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       466.675,49   $              10.002,60  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       466.675,49   $                 9.900,85  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       466.675,49   $                 9.868,42  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       466.675,49   $                 9.812,78  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       466.675,49   $                 9.747,77  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       466.675,49   $                 9.882,32  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       466.675,49   $                 9.831,33  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       466.675,49   $                 9.710,58  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       466.675,49   $                 9.477,40  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       466.675,49   $                 9.444,66  
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18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       466.675,49   $                9.444,66  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       466.675,49   $                 9.524,14  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       466.675,49   $                 9.552,16  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       466.675,49   $                 9.430,62  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       466.675,49   $                 9.313,43  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       466.675,49   $                 9.134,70  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       466.675,49   $                 9.068,66  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       466.675,49   $                 9.172,39  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       466.675,49   $                 9.111,13  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       466.675,49   $                 9.063,94  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       466.675,49   $                 9.021,43  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       466.675,49   $                 9.016,71  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       466.675,49   $                 9.002,53  

INTERESES DE MORA  $           257.527,10  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $     1.007.133,54  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.264.660,64  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS CON SESENTA Y 
CUATRO/100 MONEDA LEGAL 

        

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $         1.005.965,60  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       471.570,32   $              10.116,85  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       471.570,32   $              10.098,18  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       471.570,32   $              10.088,84  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       471.570,32   $              10.107,51  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       471.570,32   $              10.107,51  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       471.570,32   $              10.004,69  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       471.570,32   $                 9.971,93  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       471.570,32   $                 9.915,70  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       471.570,32   $                 9.850,01  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       471.570,32   $                 9.985,97  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       471.570,32   $                 9.934,45  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       471.570,32   $                 9.812,43  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       471.570,32   $                 9.576,81  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       471.570,32   $                 9.543,72  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       471.570,32   $                 9.543,72  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       471.570,32   $                 9.624,03  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       471.570,32   $                 9.652,35  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       471.570,32   $                 9.529,53  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       471.570,32   $                 9.411,12  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       471.570,32   $                 9.230,51  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       471.570,32   $                 9.163,78  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       471.570,32   $                 9.268,59  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       471.570,32   $                 9.206,69  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       471.570,32   $                 9.159,01  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       471.570,32   $                 9.116,06  
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17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       471.570,32   $                 9.111,28  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       471.570,32   $                 9.096,95  

INTERESES DE MORA  $            20.228,23  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $     1.005.965,60  

   $                          -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.266.193,83  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS CON OCHENTA Y 
TRES/100 MONEDA LEGAL 

        

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $         1.007.926,28  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       478.064,59   $              10.256,17  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       478.064,59   $              10.237,24  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       478.064,59   $              10.227,78  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       478.064,59   $              10.246,71  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       478.064,59   $              10.246,71  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       478.064,59   $              10.142,47  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       478.064,59   $              10.109,26  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       478.064,59   $              10.052,26  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       478.064,59   $                 9.985,66  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       478.064,59   $              10.123,50  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       478.064,59   $              10.071,26  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       478.064,59   $                 9.947,56  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       478.064,59   $                 9.708,70  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       478.064,59   $                 9.675,15  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       478.064,59   $                 9.675,15  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       478.064,59   $                 9.756,57  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       478.064,59   $                 9.785,27  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       478.064,59   $                 9.660,77  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       478.064,59   $                 9.540,72  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       478.064,59   $                 9.357,63  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       478.064,59   $                 9.289,98  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       478.064,59   $                 9.396,24  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       478.064,59   $                 9.333,48  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       478.064,59   $                 9.285,15  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       478.064,59   $                 9.241,60  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       478.064,59   $                 9.236,76  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       478.064,59   $                 9.222,23  

INTERESES DE MORA  $           263.811,99  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $     1.007.926,28  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.271.738,27  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA YUN MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CON 
VEINTISIETE/100 MONEDA LEGAL 

        

LIQUIDACION 
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% CTE 
ANUAL 

MES AÑO FRACCION %MORATORIO 
 INTERES 

MENSUAL 
CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $         1.011.803,09  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $       485.459,55   $              10.414,82  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $       485.459,55   $              10.395,60  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $       485.459,55   $              10.385,99  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $       485.459,55   $              10.405,21  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $       485.459,55   $              10.405,21  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $       485.459,55   $              10.299,36  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $       485.459,55   $              10.265,63  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $       485.459,55   $              10.207,75  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $       485.459,55   $              10.140,12  

19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $       485.459,55   $              10.280,09  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $       485.459,55   $              10.227,05  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $       485.459,55   $              10.101,44  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $       485.459,55   $                 9.858,88  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       485.459,55   $                 9.824,81  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $       485.459,55   $                 9.824,81  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $       485.459,55   $                 9.907,49  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $       485.459,55   $                 9.936,64  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $       485.459,55   $                 9.810,21  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $       485.459,55   $                 9.688,30  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $       485.459,55   $                 9.502,38  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $       485.459,55   $                 9.433,68  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $       485.459,55   $                 9.541,58  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $       485.459,55   $                 9.477,86  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $       485.459,55   $                 9.428,77  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $       485.459,55   $                 9.384,55  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $       485.459,55   $                 9.379,64  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $       485.459,55   $                 9.364,88  

INTERESES DE MORA  $           267.892,77  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $     1.011.803,09  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $     1.279.695,86  

        

SON: UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON OCHENTA 
Y SEIS/100 MONEDA LEGAL 

        

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019    $      19.365.314,28  

19,34% MAYO 2019 30 29,01% 2,15%  $ 10.177.346,13   $            218.340,02  

19,30% JUNIO 2019 30 28,95% 2,14%  $ 10.177.346,13   $            217.937,04  

19,28% JULIO 2019 30 28,92% 2,14%  $ 10.177.346,13   $            217.735,48  

19,32% AGOSTO 2019 30 28,98% 2,14%  $ 10.177.346,13   $            218.138,55  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 28,98% 2,14%  $ 10.177.346,13   $            218.138,55  

19,10% OCTUBRE 2019 30 28,65% 2,12%  $ 10.177.346,13   $            215.919,51  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 28,55% 2,11%  $ 10.177.346,13   $            215.212,36  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 28,37% 2,10%  $ 10.177.346,13   $            213.998,87  

18,77% ENERO 2020 30 28,16% 2,09%  $ 10.177.346,13   $            212.581,15  
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19,06% FEBRERO 2020 30 28,59% 2,12%  $ 10.177.346,13   $            215.515,49  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $ 10.177.346,13   $            214.403,54  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $ 10.177.346,13   $            211.770,07  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $ 10.177.346,13   $            206.684,98  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $ 10.177.346,13   $            205.970,88  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $ 10.177.346,13   $            205.970,88  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $ 10.177.346,13   $            207.704,19  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $ 10.177.346,13   $            208.315,19  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $ 10.177.346,13   $            205.664,67  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $ 10.177.346,13   $            203.109,05  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $ 10.177.346,13   $            199.211,21  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $ 10.177.346,13   $            197.771,09  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $ 10.177.346,13   $            200.033,14  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $ 10.177.346,13   $            198.697,13  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $ 10.177.346,13   $            197.668,14  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $ 10.177.346,13   $            196.741,08  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $ 10.177.346,13   $            196.638,02  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $ 10.177.346,13   $            196.328,77  

INTERESES DE MORA  $        5.616.199,05  

LIQUIDACION A 30 DE ABRIL 2019  $   19.365.314,28  

   $                           -    

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO DE 2021  $  24.981.513,33  

        

SON: VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS TRECE PESOS CON TREINTA 
Y TRES/100 MONEDA LEGAL 

        

        

LIQUIDACION TOTAL A 30 DE JULIO 2021  $43.586.459,94  

INTERESES REMUNERATORIOS  $  2.824.457,51  

SEGURO DE VIDA  $     144.000,00  

TOTAL LIQUIDACION A 30 DE JULIO 2021  $46.554.917,45  

 
 
 
 



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

Señora 
JUEZ PRIMERA CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 
*************************************************** 

 
 
 Ref.: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ contra 
WILMAR EVANGELISTA ORTEGA CARRASCAL.   
 
 

Rad. 2019-00055. 
 
 
Atento saludo, 
 

 

Adjunto a la presente me permito aportar la liquidación adicional del 

crédito de la obligación cobrada dentro del proceso de la referencia, a 

fecha 31 de julio de 2021. 

 
 
Atentamente, 

 
 
 

 
HENRY SOLANO TORRADO 
C.C. No. 13.357.213 de Ocaña 

T.P. 22732 del C. S. de la J. 
 
 
Ocaña, 06 julio de 2021. 

  



 HENRY SOLANO TORRADO 

    

 

 

 

                              

Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 381 4394 

Email: henrysolanot@hotmail.com 

 

ABOGADO 

Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 17.934.895,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
17.934.895,00 0,00 17.934.895,00

17.934.895,00 0,00 17.934.895,00

5-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% 17.934.895,00 25 319.751,25     319.751,25 18.254.646,25

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 17.934.895,00 30 384.411,81     704.163,05 18.639.058,05

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% 17.934.895,00 30 384.411,81     1.088.574,86 19.023.469,86

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 17.934.895,00 30 380.501,33     1.469.076,19 19.403.971,19

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 17.934.895,00 30 379.255,17     1.848.331,36 19.783.226,36

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 17.934.895,00 30 377.116,70     2.225.448,06 20.160.343,06

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 17.934.895,00 30 374.618,35     2.600.066,41 20.534.961,41

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 17.934.895,00 30 379.789,35     2.979.855,76 20.914.750,76

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 17.934.895,00 30 377.829,83     3.357.685,59 21.292.580,59

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 17.934.895,00 30 373.189,04     3.730.874,63 21.665.769,63

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 17.934.895,00 30 364.227,90     4.095.102,53 22.029.997,53

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 17.934.895,00 30 362.969,48     4.458.072,02 22.392.967,02

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 17.934.895,00 30 362.969,48     4.821.041,50 22.755.936,50

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 17.934.895,00 30 366.023,99     5.187.065,49 23.121.960,49

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 17.934.895,00 30 367.100,72     5.554.166,21 23.489.061,21

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 17.934.895,00 30 362.429,87     5.916.596,08 23.851.491,08

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 17.934.895,00 30 357.926,26     6.274.522,35 24.209.417,35

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 17.934.895,00 30 351.057,34     6.625.579,69 24.560.474,69

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 17.934.895,00 30 348.519,51     6.974.099,20 24.908.994,20

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 17.934.895,00 30 352.505,79     7.326.604,99 25.261.499,99

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 17.934.895,00 30 350.151,42     7.676.756,40 25.611.651,40

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 17.934.895,00 30 348.338,09     8.025.094,49 25.959.989,49

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 17.934.895,00 30 346.704,40     8.371.798,89 26.306.693,89

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 17.934.895,00 30 346.522,78     8.718.321,67 26.653.216,67

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 17.934.895,00 30 345.977,80     9.064.299,48 26.999.194,48

>>>> 17.934.895,00 745 9.064.299,48  -                 18.128.598,95 26.999.194,48

CAPITAL 17.934.895,00

INTERESES 9.064.299,48

26.999.194,48

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó

tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas

aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

88279031

Deudor:WILMAR EVANGELISTA ORTEGA

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

 


